© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Frostschutzthermostate 270XT
Anwendung
Diese Thermostate werden dort eingesetzt, wo Wärmetauscher bzw. von kalter Luft
beaufschlagte wasserführende Rohrsysteme vor dem Einfluss zu niedriger

Schutzart IP30 (DIN EN 60529)
Richtlinien SEV, DEMKO, CE
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Arbeits-
bereich
(C)
Schalt-
differenz
(K)
Rück-
stellung
Kap.
rohr
(m)
Fühler-
typ
Ausführung VE Bestellzeichen €
o. MwSt.
Thermostate -10...+12 3 Autom. 6 9 Temp.wächter 13 270XT-95008 239,-
 -10...+12 3 Autom. 3 9 Temp.wächter 13 270XT-95078 238,-
mit Kapillarrohrfühler -10...+12 2,8 fest Hand 6 9 Temp.begrenzer 13 270XTAN-95008 255,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Montageklammern für Frostschutzthermostate (Kunststoff) (1 Satz = 6 Stück)
(s. Zeichnungsteil)
100 KIT012N600 23,50
Tauchhülse für Thermostate mit Fühlerpatrone (Edelstahl, Medientemperatur: max. +370 C) 100 WEL003N602R 188,-
270XT-95008
Schutzart IP30 (DIN EN 60529)
Fühler: Style 9
Fühler: Style 1
2
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Frostschutzthermostate 270XT
Abbildung 1:
Abmessungen (mm)
270XT
Abbildung 2:
Tauchhülse
 Bereich (°C) Typ Abmessung (mm)  Oberfläche Tauchhülse auf Wunsch
 -35 bis +10 1b 9,5 x 110 Verzinnt WEL14A602R
 -35 bis +10 3 - Verzinnt -
 -35 bis +40 1b 9,5 x 110 Verzinnt WEL14A602R
 -35 bis +40 3 - Verzinnt -
 1 bis 60 1b 9,5 x 115 - WEL14A602R
 5 bis 32 1b 9,5 x 155 Verzinnt Tauchhülse nicht lieferbar
 40 bis 120 1b 9,5 x 100 - WEL14A602R
 35 bis 150 1 5 x 265 Schwarz oxydiert Keine Tauchhülse oder
     Kapillarrohrverschraubung möglich
 90 bis 290 1 5 x 155 Schwarz oxydiert Keine Tauchhülse oder
     Kapillarrohrverschraubung möglich
Abbildung 3: